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Program: 
Forbeholder ret til ændringer. 
 
Kl.  10.00 – 10.30 Indtegning af delegerede  (Der serveres kaffe og rundstykker) 
Kl. 10.30 – 12.00 Årsmøde  
Kl. 12.00 – 12.45 Frokost  (Buffet) 
Kl. 12.45 – 15.15 Årsmøde 
Kl. 15.15 – 15.30 Kaffe m/lagkage 
Kl. 15.30 – 17.00 Årsmøde  
 
 
Dagsorden til ordinært årsmøde i DDS Østjylland:  
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 
2. Bestyrelsens aflæggelse af beretning. 
3. Godkendelse af revideret årsregnskab. 
4. Godkendelse af budget. (Kontingent) 
5. Fastsættelse af kontingent fra medlemsforeninger. 
6. Behandling af indkomne forslag. 
7. Valg: 

      
 
 Valg til bestyrelsen: 

a.  Formand  (på valg hvert år)  Jens Peter Jensen (modtager genvalg)   
c. Bestyrelsesmedlem - FU  (på valg i lige år)  Jens Nielsen (modtager ikke genvalg) 
c.  Bestyrelsesmedlem - FU  (på valg i lige år) Inge Petersen (modtager ikke genvalg) 
d. Formand for geværudvalg  (på valg i lige år) Karsten Lynggaard (modtager genvalg)   
f. Formand for udd.udvalg  (på valg i lige år) Martinus Nygaard (modtager genvalg)  
h. Formand for PR/Infoudvalg  (på valg i lige år) Betina Stege (modtager genvalg)  
j. Valg af revisorer (på valg i lige år) Peter Guldager (modtager ikke genvalg)  
j. Valg af revisorer (på valg i lige år) Finn Danielsen (modtager genvalg)  

 Valg af udvalgsmedlemmer: 
k. Geværudvalg: (5 på valg i lige år) 

       Maybritt Lynggaard  (modtager genvalg)   
    Michael Brasch (modtager genvalg)  

   Johs. P. Nielsen (modtager genvalg) 
   Vakant (Skal nyvalg til) 

        Vakant (Skal nyvalg til)  
 j.    Pistoludvalg: (8 på valg i lige år) 
        b. 15m Ketty Thomsen  (modtager ikke genvalg) 
   (Ketty lod sig vælge for kun et år i 2009)   

        b. 15m Henrik Kruse (modtager genvalg)  
b. 15m Tove Bille ((modtager genvalg) for 1. år)) 
c. 25m Michael Skott (modtager genvalg)  

        c. 25m Kari Hillers (modtager genvalg)  
        c. 25m Claus Broløs (modtager genvalg)  

        d. Terræn Brian Therkildsen (modtager ikke genvalg)  
  d. Terræn Mads Boserup (modtager ikke genvalg)  
 
 k.   Uddannelsesudvalg: (2. på valg i lige år) 

 Lars Hjørnholt (modtager genvalg)         
 Johs. P. Nielsen (modtager ikke genvalg)  
      Michael Andersen (modtager ikke genvalg)  

 l.    Ungdomsudvalg: (3. på valg lige år) 
       Vakant (Skal nyvalg til) 
  Vakant (Skal nyvalg til) 
  Vakant (Skal nyvalg til) 
 m.   PR/Informationsudvalg: (3. på valg i lige år) 
  Gerda Jensen (modtager genvalg)   
  Inge Petersen (modtager ikke genvalg)    
  Vakant (Skal nyvalg til) 
  
 n.   IT-udvalg: (1. på valg i lige år) Ivan Billeskov (modtager genvalg)   

 
 

8. Eventuelt:  



 
Referat. 
 
Ad. 1. 
 
Amtsformanden for DDS Østjylland Jens Peter Jensen gik på talerstolen og åbnede Årsmøde 2010 med at byde de fremmødte 
delegerede fra amtets kredse og foreninger velkomne og han fortsatte med en særlig velkomst til DDS repræsentant Allen 
Melby. Der var også en særlig velkomst til vore Æresmedlemmer Niels Boje, Carl Aage Sørensen og Preben Haubro. En 
velkomst lød også til de to fremmødte revisorer, Finn Danielsen og Villy Olesen. 
 
Årsmødet blev, vanen tro, indledt med en sang. ”Det er i dag et vejr” af Ludvig Holstein. 
 
Jens Peter Jensen takkede forsamlingen for sangen og gik herefter over til at følge dagsordenen og første punkt var valg af 
dirigent hvortil bestyrelsen foreslog Carl Aage Sørensen. Carl Aage Sørensen blev valgt uden modkandidat. 
Carl Aage Sørensen takkede for valget og meddelte at han ville tilstræbe at føre alle gennem årsmødet efter bedste evne.  
Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen og kunne konstaterer, at indkaldelsen har været rettidig udsendt, at Årsmødet er 
beslutningsdygtigt. Dirigenten kunne ligeledes konstatere, at de indkomne forslag er modtaget rettidigt jvf. vedtægterne. 
Der er 86 stemmeberettigede til stede i salen.  
 
Der blev ikke valgt nogen protokolfører idet årsmødet bliver optaget på bånd, men stemmetællere skulle vælges og der kom 
forslag fra salen til valg af følgende: Lars Hjørnholt, Langå Skytteforening, Tove Bille, DSB/ASF, Århus samt Tina Krarup, 
Lyngby Skyttekreds. Alle var villige som stemmetællere og alle tre blev valgt enstemmigt. 
 
AD. 2.   
 
Formandens beretning for 2009. 
 
Overordnet: 
Endnu et år er gået, og den 11. marts i år var det 3 år siden landsdelsforeningen DDS Østjylland blev stiftet ved 
sammenlægningen af de 2 skytteamter Randers og Århus. 
11 nyvalgte bestyrelsesmedlemmer havde en målsætning og en handleplan. 
Til at hjælpe med udførelsen blev 45 udvalgsmedlemmer valgt på det stiftende årsmøde. 
Grundlaget var på plads og alle var positive og stillede sig til rådighed, hvilket var utroligt glædeligt at konstatere. 
DDS Østjylland blev og er fortsat organiseret i en stærk struktur med selvstændige udvalg.  
Udvalgene fastlægger og afvikler selv deres aktiviteter, ligesom de er selvbestemmende og budgetansvarlige med en decentral 
kompetence. 
Her i 2010 er det min overbevisning, at langt de fleste nu har tilpasset sig i landsdelsforeningen DDS Østjylland forstået således, 
at mange ting nu er inde i deres normale gænge og har tilpasset sig og fundet deres normale niveau.  
Det er også min overbevisning, at sammenlægningen var det rigtige, og langt de fleste også er enige i dette. 
I 2009 mærkede vi også i DDS Østjylland den faldende interesse for det traditionelle foreningsliv i Danmark, hvilket til dels 
afspejlede sig i aktivitetsniveauet, men også i interessen i at være med i foreningslivet generelt. 
Henset til udviklingen i DDS som organisation og de øvrige 14 landsdelsforeninger, tror jeg, vi overordnet i DDS Østjylland 
skal stille os tilfredse med det opnåede i 2009, selv om der altid skal være nye målsætninger forude, som skal være medvirkende 
til at skærpe ambitionerne og interessen for DDS Østjyllands virke fremover. 
 
Foreningen er grundpillen: 
At være en del af et fællesskab er afgørende vigtigt for mennesker og overalt i verden skaber større og mindre grupper af 
mennesker konstant tusindvis af forskellige former for fællesskaber omkring sig. 
I Danmark har vi en hel særlig tradition for at skabe fællesskaber omkring den konstruktion vi kalder forening.  
Foreningen og dermed skytteforeningen har en helt særligt status i Danmark og nyder en udstrakt politisk og økonomisk 
bevågenhed, og sådan skulle det gerne blive ved med at være. 
Der arbejdes i øjeblikket med en revision af Folkeoplysningsloven, og her må vi være medspillere, således der i den kommende 
lovgivning bliver et sikkert fundament både økonomisk og politisk for det frivillige skytteforeningsliv i Danmark. 
Vores erfaringer har vist, at langt de fleste mennesker helst vil dyrke idræt sammen med andre, hvis de vel at mærke kan få 
lejlighed til det. 
Og netop foreningen kan, når den er allerbedst, ikke alene tilvejebringe de rette rammer og indhold, men kan også bibringe det 
enkelte menneske oplevelser, der rækker langt ud over selv idrætsoplevelsen - det vi kalder folkeoplysning - og det er der faktisk 
stadigvæk mange der efterspørger. 
 
 
Foreningen som fælles samlingspunkt: 
I DDS Østjylland tager alt vores arbejde udgangspunkt i tanken om det fællesskab, der er i foreningen. Alt hvad vi laver tager 
enten afsæt i foreningen eller har foreningen som endemål. 
Og vi tror på, at mange flere gerne vil være en del af foreningsfællesskabet, hvis foreningen vel at mærke har et tilbud, der 
passer til det moderne menneske. 



 
Vi mener, at DDS Østjylland har rigtig mange gode bud på, hvordan mange flere kommer til at dyrke skydning i en forening, og 
det er vores alles pligt at byde ind og have en holdning til, hvordan vi i fællesskab udvikler vores foreningstilbud, så mange flere 
får lyst til at gøre brug af dem og være med i fællesskabet. 
 
Et ændret idrætsbillede: 
Gennem de seneste 20 år har idrætsbilledet i Danmark ændret sig ganske markant. 
Mange flere voksne er begyndt at dyrke idræt, men desværre sker det i stor udstrækning uden for foreningen. 
Nye idrætsformer dukker op og nogle af de traditionelle idrætter som skydning – især på voksensiden – er under pres og oplever 
svigtende tilslutning. 
Det skyldes mange ting: Ændrede livsvaner, ændringer i familiestrukturen, og andet, der gør at det er svært at få passet den eller 
de ugentlige besøg i skytteforeningen ind i et moderne liv. 
Vi må i DDS Østjylland men også overalt i DDS have fokus på hvordan vi sammen med den enkelte forening og den enkelte 
idræt kan udvikle tilbuddene, så det giver flere lyst og mulighed til at tage imod skytteforeningens tilbud og ikke kun dyrke deres 
interesser uden for skytteforeningen. 
Her vil den måde vi griber foreningsudviklingen an på få stor betydning for de kommende år. 
Uden frivillige intet foreningsliv, så nemt er det!  
   
Aktiviterne: 
Geværudvalget: 
2009 er gået, og jeg mener den er gået tilfredsstillende. Geværudvalget består nu af en gruppe dygtige personer, som alle nu er 
ved at være godt trænede i afviklingen af stævner. Der er dog altid plads til flere personer i udvalget, og indtil videre er der altid 
plads til alle som gerne vil være med. Arbejdet i udvalget fordeles således, at alle hjælper alle, så det er slet ikke så svært at 
komme med i udvalget, hvis man skulle have de lyster.  
 
Således har formanden for geværudvalget valgt at indlede sin skriftlige beretning, og han slutter den af med flg.: 
 
Skoleskydningen blev igen i år en spændene oplevelse for deltagerne i amtsfinalen. Som sædvanligt mødte Samsø velforberedte 
op, men måtte dog overlade den ene af pladserne i landsfinalen til Galten, som var vildt begejstret. Det er altid spændende at se 
på, når skoleskytterne går rundt med mere eller mindre ondt i maven alle sammen. Skoleskydning handler jo også om at hverve 
nye medlemmer, og det er jeg sikker på, at alle i et eller andet omfang, også har nydt godt af. Opfordringen til foreninger som 
endnu ikke har skoleskydning på programmet, er utvetydigt, at de må se at komme i gang, og finde de personresurser der skal til 
for at gennemføre skoleskydningen. Det er en væsentlig kilde til nye unge medlemmer, og det er i den alder vi gerne vil se de nye 
skytter første gang. 
 
Jeg vil opfordre alle til at læse beretningen, og vil knytte den kommentar, at udvalget i år ikke har valgt at nævne alle de flotte 
opnåede resultater i terrænskydning og på bane ved terræn VEST og ved DM opnået af skytter fra DDS Østjylland, hvorfor jeg 
gerne her vil nævne, at det er blevet til rigtig mange individuelle medaljer, og rigtig mange medaljer i foreningsholds- og 
landsdelsholdsholdkunkurrencerne. 
Også her har DDS Østjylland formået at gøre opmærksom på, at vi aktivitetsmæssigt og resultatmæssigt fortsat kan hævde os på 
fornemste vis blandt de allerbedste landsdelsforeninger indenfor DDS. 
 
Fra bestyrelsens side skal lyde en meget stor tak til geværudvalget for jeres store indsats i 2009 for at få aktiviteterne koordineret 
og gennemført. 
I den forbindelse skal der også rettes en stor tak til foreninger og skytter for den store opbakning omkring disse aktiviteter – ikke 
mindst ved afholdelse af de forskellige landsdelsmesterskaber. 
En speciel tak til skytterne fra Samsø Skytteforening, der ved disse mesterskaber møder op med 40-50 skytter, og laver en lille 
social udflugt ud af det med overnatning m.m..   
Der har været en tilfredsstillende aktivitet ved åbne stævner og ved DM deltagelse m.m. 
Også et stort tillykke til de skytter, som har været udtaget til DDS landshold ved landskampe, ved BISLEY skydning i England 
og ved L2009. 
Dobbeltstævnet i maj på terrænskydning i Hevring blev gennemført.  
Desværre er der ikke på nuværende fremkommet nogen afklaring på den væsentlige forøgelse af terrænleje m.m. ved brug af 
Hevring skydeterræn, således DDS Østjylland på både gevær og pistol i 2009 har måttet afsætte ca. kr. 10.000 i merudgifter til 
disse formål ved afholdelse af terrænskydninger i Hevring. 
Dette sammenholdt med, at tilskuddet fra DDS til langdistanceammunition er bortfaldet, ser jeg terrænskydning men også 
langdistanceskydning fremover få svære vilkår.  
 
Skoleskydningen: 
Vil jeg nævne her, da den kun har relation til geværskydning. 
Bestyrelsen i DDS Østjylland har ikke ressourcemæssigt kunnet leve op til egne målsætninger i 2009 m.h.t. at kunne slå mere 
igennem på dette område i bl.a. Århus. Det være sig i samarbejde med foreningerne at tage kontakt til kommunernes 
skoleforvaltninger, skolebestyrelser og et mere struktureret samarbejde med Dansk Skoleidræt m.h.p. at fremme 
skoleskydningen, da denne skydning er den største indfaldsvinkel vi har, for at komme i bred kontakt med vores målgruppe hos 
børneskytter for evt. at få dem som medlemmer i vores skytteforeninger. 
Mange foreninger i DDS Østjylland har dog også i 2009 gjort et stort stykke arbejde på dette område. 



 
160 hold á 4 skytter (640 elever) fra skolernes 5. klasser deltog i 2009 i DDS Østjylland, hvilket er en stigning på 3 hold i 
forhold til 2008 og 3. år med stigning i antal, og der skal fra bestyrelsens side rettes en stor tak til alle de efterlønnere, 
pensionister m.fl., som finder tid til dette store betydningsfulde og uvurderlige arbejde ude i foreningerne. 
Ca. 10.000 skoleelever stiftede på landsplan bekendtskab med skoleskydningen via deres deltagelse. 
Ved skoleskydningslandsfinalen i Vingsted har Samsø Skytteforening præsteret det næsten umulige ved at vinde de sidste 4 år i 
træk, ligesom de også vandt i 2000 – altså i gennemsnit hvert andet år siden år 2000. 
I 2010 måtte de nøjes med 2. pladsen – slået med 1 point – men det er vist også godkendt. 
Jeg kan kun udtrykke min dybeste respekt og beundring over det store arbejde, der erlægges ude omkring i foreningerne omkring 
afviklingen af skoleskydningen. 
 
Pistoludvalget: 
Dette udvalg har også i det forløbne år haft en rigtig god kontinuitet i udvalgsorganisationen som har afspejlet sig på det 
aktivitetsmæssige område, som er fortsat stigende, takket være den store opbakning fra skytter og foreninger. 
Jeg vil betegne dette udvalg som virkelig velfungerende. 
Generelt vil jeg henvise til udvalgets fyldige skriftlige beretning med disse kommentarer: 
Læs beretning og få et indtryk af ikke mindst de fantastisk mange flotte resultater, der på landsplan er opnået af pistolskytter fra 
DDS Østjylland. 
De har ikke vundet alt, men næsten, og henset til disse aktivitetsmæssige resultater, er DDS Østjylland den landsdelsforening i 
DDS, som i 2009 har stået stærkest henset til resultatlisterne.  
Også her et stort tillykke til de skytter, som har været udtaget til DDS landshold. 
Fra bestyrelsens side skal der rettes en stor tak til udvalget og alle hjælpere. 
Hold nu fast – succes varer ikke evigt. 
 
PR/Informationsudvalget: 
Udvalget mener nu at have fundet sin rette plads og funktion i DDS Østjylland. 
Derfor ønsker udvalget nu også at skifte navn til INFO-udvalget. 
Udvalget har i det forløbne år brugt mange kræfter på L2009. 
Udvalget har fået hjemmesiden til at fungere rigtig godt, og har nu med nogle få undtagelser ansvaret for denne, hvilket der 
bruges mange ressourcer på. 
Jeg vil gerne her gøre opmærksom på, at det ikke er udvalgets opgave at være til stede ved alle aktivitetsarrangementer m.m. for 
selv at opsøge nyhedsstof til hjemmeside. 
Vil man have omtale og have noget på evt. hjemmesiden, er det udvalgenes egen opgave at træffe forudgående aftale med INFO-
udvalget, eller selv formidle stoffet til udvalget. 
 
IT-udvalget: 
Udvalget har fundet en god balance og tingene fungerer. 
Udvalgets kerneområder er KAP, SOK og SP (stævneprogram) samt alm. EDB assistance ved stævner, uddannelse o.s.v. 
I den forbindelse skal der rettes en stor tak til ikke mindst Bjarne Dam Nielsen, der det seneste år har påtaget sig og udført et 
meget stort stykke arbejde i udvalget. 
Formand Bjarne Rasmussen har også fundet gode hjælpere, og været god til at uddelegere arbejdet. 
En stor tak til udvalget for de udførte opgaver i årets løb.  
  
Ungdomsudvalget: 
Arbejdet, som i 2009 er udført i dette udvalg, kan godt betegnes som en succeshistorie. 
På sidste årsmøde blev Bent Simonsen valgt til ny formand for udvalget, og så er det ellers siden kun gået i en retning – nemlig 
fremad. 
Antallet af udvalgsmedlemmer er vokset. Antallet af arrangementer i udvalget er vokset. Antallet af skytter i jeres afholdte 
arrangementer og i projekt UNG er vokset. 
Sådan kunne jeg godt blive ved, men vil blot udtrykke – GODT GJORT – og hjertelig tak for denne succesoplevelse. 
Vi glæder os til at ride med på bølgen. 
Til foreningerne – få nu jeres ungdom ude i foreningerne med i de arrangementer ungdomsudvalget i DDS Østjylland tilbyder. 
Der kommer ingen foreningsudvikling ud af enhver passer sit. 
De unge mennesker i dag ønsker oplevelser og socialt samvær. 
 
Kursusudvalget: 
Også i 2009 har vi, som de foregående år, måtte konstatere aflyste kurser på amts-, region- og landsplan. 
Uddannelse er den eneste farbare vej frem m.h.t. fremtiden for vore foreninger, deres bestyrelser m.m., og er den eneste farbare 
vej m.h.t. foreningsudvikling.  
Uddannelse hænger meget nøje sammen med foreningsudvikling, som nu og også fremover vil være et meget centralt emne ikke 
kun på landsplan men også i DDS Østjylland, hvor det er iværksat. 
Afstedkommet af de mange aflyste lands- og regionskurser, har udvalget taget sagen i egen hånd og indbudt til og gennemført et 
acceptabelt antal kurser i 2009 med devisen, at aflyses kurser på region- og landsplan, ja så gennemfører vi vores egne, hvilket 
må betegnes som positivt indadtil, men bekymrende udadtil. 
Udvalget har også selv stået for udarbejdelse af kursusmateriale. 
Bestyrelsen vil gerne i den forbindelse takke ikke mindst Jens Hviid for den store velvillighed han har udvist, ved at tilbyde sin 
store ekspertise som instruktør på mange af disse kurser, men bestemt også tak til de øvrige dygtige instruktører i udvalget. 



 
 
Foreninger og deres udvikling: 
60 skytteforeninger er medlem af DDS Østjylland. 
Disse foreninger tæller ca. 15.000 aktivitetsmedlemmer. 
35 af de 60 foreninger er aktive, hvilket vil sige de har resultater registreret i KAP indenfor det seneste år. 
15 af de 35 foreninger er små og mere eller mindre aktive. 
20 af de 35 foreninger fordeler sig med ca. 6-8 store aktive og rimeligt velfungerende foreninger målt på aktivitetsniveau, og 12-
14 mellemstore med varierende aktivitetsniveau. 
Desværre må vi konstatere, at flere af de små foreninger har svært ved at udvikle sig og øge aktiviteten, hvilket til dels skyldes 
for få ressourcepersoner og for lille tilgang af nye medlemmer. 
Vi må også konstatere, at flere og flere af de mellemstore og store foreninger får sværere og sværere ved at finde personer, som 
er villige til at gå ind i bestyrelses- og udvalgsarbejde. 
Dette er ikke kun en tendens i skytteforeninger, men en tendens som kan konstateres bredt på landsplan i de fleste øvrige 
foreninger – uanset sportsgren. 
 
Foreningsudvikling: 
For at imødegå denne udvikling, er der ansat 3 konsulenter centralt i De Danske Skytteforeninger med forankring i 
landsdelsforeningerne regionalt med en målsætning om, at der på 2 år og i 2010 skal kunne måles en fremgang m.h.t. 
medlemsfremgang og fastholdelse af disse på 3% på landsplan, og , og en aktivitetsfremgang på 15% målt på 2 år på 
indsatsforeningerne samt en fremgang på 10% i antal medlemmer på disse indsatsforeninger. 
På landsplan i De Danske Skytteforeninger er der afsat en satsningspulje på kr. 2 mil. årligt. DDS Østjylland skal dele 1 
konsulent med 4 øvrige landsdelsforeninger i det Midt- og Nordjyske område, og der er nedsat en styregruppe bestående af 1 
landsdelsformand/foreningsvejleder fra hver af landsdelsforeningerne, hvori også indgår den pgl. foreningsudviklingskonsulent. 
Konsulenterne blev ansat pr. 1. maj 2009, og startede i efteråret 2009 med deres aktivitet.  
DDS Østjylland havde som den eneste amtsforening indenfor DDS forinden seriøst arbejdet med foreningsudviklingen ved at 
nedsætte en 4-mands gruppe M/K fra bestyrelsen, som udarbejdede et koncept til foreningsudvikling. 
Dette koncept indgår nu sammen med øvrigt i den landsdækkende foreningsudvikling. 
I efteråret 2008 udsendtes til alle foreninger i DDS Østjylland meddelelse og orientering om tiltaget omkring foreningsudvikling 
med anmodning om respons ved interesse om foreningsudvikling og besøg ved generalforsamlinger og lign. i foreningerne. 
Adskillige foreninger har foreløbig meldt positivt tilbage, og i foråret 2009 var foreningsudvik-lingsgruppen på besøg hos den 
første forening i DDS Østjylland. 
Vores foreningskonsulent Allan Melby er så efterflg. blevet koblet på, og har nu overtaget mere og mere, således han er det 
styrende element i DDS Østjylland omkring foreningsudviklingen. 
Indsatsforeninger i DDS Østjylland er udpeget, og flere har haft besøg af bl.a. Allan Melby og næstformand i DDS Østjylland 
Michael Andersen, som er landsdelsforeningens foreningsvejleder med ansvar for udviklingen og gennemførelsen af 
foreningsudviklingen i DDS Østjylland. 
Al begyndelse er svær, og jeg vil helst ikke give foreningerne karakter for forståelse og interesse i denne foreningsudvikling, 
men det må derfor være bestyrelsens håb, at rigtig mange foreninger i DDS Østjylland forstår alvoren bag dette, og udviser 
interesse i form af at melde sig som interesseret på banen netop for at være bedre rustet og have flere ressourcer til rådighed i 
fremtiden. 
Såfremt vi mener noget seriøst med vores idræt og vores foreninger, har vi alle pligt til at gribe denne chance, da alternativet kun 
er, som flere idrætseksperter har udtalt, at aktiviteterne i fremtiden måske vil blive samlet i færre og større foreninger, da mange 
af de små foreninger fremover vil have svært ved at overleve, idet de ikke har eller kan finde ressourcepersoner nok til at gøre 
arbejdet og udvikle samt tilpasse sig de stadig større krav der stilles fra idrætshoved-organisationer, kommuner m.m. 
Som en opstart på foreningsudviklingen afholdt DDS Østjylland i en weekend i efteråret 2009 et foreningsseminar på Fuglsø, 
hvor det gennemgående tema var foreningsudvikling. 
Interessen og tilmeldingerne var acceptable men ikke overvældende. Desværre glimrede flere af de foreninger med størst 
potentiale i foreningsudvikling ved deres fravær. 
Der blev dog gennemført et aldeles glimrende seminar med stort udbytte med de 3 fremragende DGI konsulenter, Ole 
Brændgaard, Per Lund og Jes Lund som instruktører og styrmænd. 
Seminaret var omkostningsfrit for den enkelte via kommunernes kursuspulje og tilskud fra DDS Østjylland. 
Især skal det fremhæves, at mange unge deltog og arbejdede med foreningsudvikling som selvstændig gruppe, og mange var 
meget positive. 
 
Kommunalt tilskud: 
Flere foreninger i DDS Østjylland har måttet konstatere ændret tilskud efter kommunesammenlægningen. 
Det er især lokaletilskud som har været aktuelt. 
Foreninger med ejerskab af egne lokaler betaler nu leje af egne lokaliteter, som modregnes i det kommunale tilskud. 
Det har desværre ikke været til at ændre på, selv om foreningerne har søgt rådgivningsbistand bl.a. hos DGI. 
Bestyrelsen opfordrer fortsat foreningerne til at rette henvendelse til DDS Østjylland eller DGI Østjylland for rådgivning i 
sådanne situationer. 
 
 
 
 
 



 
Skydebaner og foreningsfaciliteter: 
Der findes mange flotte og dejlige skydebaneanlæg i DDS Østjyllands foreninger og skydebaneforeninger. 
Vi ser også en modernisering af banerne med hæve/sænkebord på 15 m baner, modernisering af klublokaler og udendørs anlæg, 
hvilket alt sammen gerne skulle være med til at trække flere nye unge medlemmer til foreningerne, når de ”mørke kældre” 
forsvinder mere og mere. 
Indbydende skydebaneanlæg og opholdsfaciliteter, hvor ikke kun skydning er i højsædet er et af mange fællesnævnere for at 
fastholde medlemmer. 
Ret henvendelse til DDS Østjylland for rådgivning via DDS i Vingsted m.h.t. en god tilrettelæggelse og finansiering, når det 
drejer sig om disse faciliteter. 
 
Kontoret og forretningsfører: 
I 2009 fik vi endelig ro omkring forretningsførerposten. 
Preben Haubro har været ansat 24 timer pr. uge, og er blevet aflønnet efter dette. 
Stillingen er imidlertid normeret til en fuldtidsstilling, og som oplyst på årsmødet i 2008, er der indgået en speciel skriftlig aftale 
med Preben, således at differencen mellem den lønudgift + pensionsudgift der er afsat på 2008 budgettet, og som er aflønningen 
for en fuldtidsstilling, og den faktiske lønudgift + pensionsudgift som Preben Haubro får udbetalt i 2008, overføres årligt til en i 
DDS Østjylland oprettet kapitalkonto i hele Preben Haubros ansættelsestid i DDS Østjylland. 
Vedr. administration og brug af midler fra denne kapitalkonto, er der mellem bestyrelsen i DDS Østjylland og Preben Haubro 
oprettet en gensidig underskreven hensigtserklæring, som alle skytter og foreninger i DDS Østjylland har mulighed for at ansøge 
om midler fra. 
Der kan kun ansøges om økonomiske midler til brug ved en DDS aktivitet. 
Kapitalkontoen bestyres af den til enhver tid siddende formand og næstformand i DDS Østjylland samt Preben Haubro. 
På kapitalkontoen blev der fra 2008 regnskabet indsat kr. 135.100 og i 2009 kr. 110,000 således saldoen nu er på kr. 245.100. 
Preben er netop fyldt 70 år, og ønsker nu at slutte sit virke som forretningsfører i DDS Østjylland, hvilket er forståeligt. 
I torsdags udløb ansøgningsfristen på den opslåede stilling som forretningsfører i DDS Østjylland. 
Vi har nu næsten 30 ansøgere, hvoraf mange virker overordentligt kvalificerede, og skal førstkommende torsdag have 
ansættelsessamtaler med de første. 
Den nye forretningsfører skal ansættes 20-25 timer ugentligt, da lønbudgettet ikke rækker til mere. 
 
DGI Østjylland: 
De kommentarer jeg vil knytte til dette er, at DDS Østjylland også i 2009 har haft et overordentlig godt samarbejde af DGI 
Østjylland – ikke mindst i forbindelse med vores kontorfællesskab, som i det daglige fungerer i hvert fald til vores fulde 
tilfredshed. 
Vi har eget kontor, og har glæde af de fælles mødelokaliteter, og de fordele et kontorfællesskab nu engang indebærer. 
Vi ved også, at vi fortsat er meget velkomne bl.a. hos DGI Østjyllands fremragende konsulentteam, når vi henvender os. 
 
DDS: 
Ved årsmøde, formandsmøder og aktivitetsmøde i DDS i 2008 har vi forsøgt at gøre vores indflydelse gældende. 
På formandsmøde i maj fik vi kriteriemodeller, hvorefter landsdelstilskuddet tildeles, taget op m.h.p. en revision af den 
nuværende model, og der blev nedsat en arbejdsgruppe af landsdelsforeningsformænd til at komme med oplæg til at arbejde med 
sagen og komme med oplæg til en ny kriteriemodel. 
Pistoludvalget i DDS Østjylland har fremsat og fået vedtaget forslag om indførelse af DM på 25 m for grovvåben. 
Geværudvalget i DDS Østjylland har haft fremsat forslag om indførelse af skydestillingen stående med albuestøtte i åbenklasse 
på 50, 200 og 300 m riffel, og har på det kommende aktivitetsmøde i DDS genfremsat forslaget i en ændret udgave, og fremsat 
forslag om indførelse af en klasse UNG 2. 
Desværre har der verseret en kedelig og nu afsluttet protestsagsag, hvori en skytte fra en forening i DDS Østjylland har været 
helt uvildig part, idet skytten via udtagelsesskydning kvalificerede sig til ungdomslandsholdet ved L2009. 
Udtagelsen var annonceret i SKYTTEN, men grundet fejl forårsaget af DDS blev denne skytte part i en omskydning, der endte 
op i, at skytten alligevel ikke fik sin landsholdsplads og den lovede kompensation. 
Jeg har fremført sagen på formandsmødet i november 2009 med forslag om, at der i DDS blev indført en uvildig øverst instans 
til behandling af sådanne sager, hvilket bestyrelse m.m. i DDS umiddelbart ikke var indstillet på. 
Jeg mener fortsat ikke, at det i en demokratisk moderne idrætsorganisation bør være således, at dem som laver reglerne, også 
skal tage stilling til, hvorledes de samme regler skal fortolkes. 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at alle i DDS efter min fremlægning af sagen, på ingen måde er i tvivl om, hvorledes vi 
i DDS Østjylland opfatter behandlingen af denne skytte og protestsagen i al almindelighed.   
Der fornemmes en positivitet i DDS omkring fremtiden m.h.t. mere strømlinede og ens landsdelsforeninger, en mere ensartet 
udnyttelse af ressourcerne og større muligheder for landsdelsforeningernes indflydelse ved budgetlægning og anvendelse af de 
økonomiske midler og måske mere politisk indflydelse, hvilket kun kan hilses velkommen. 
Samtidig medfører det også en forpligtigelse til at være på forkant med udviklingen og være villig til at påtage sig ansvar. 
Fremtiden som selvstændig organisation for DDS bliver spændende i de kommende år, da mange fusions/sammenlægnings tiltag 
har været oppe at vende de senere år. 
DDS har nu sammen med DGI i Vingsted integreret de 2 administationer, og hvad mon det næste bliver? 
På DDS årsmødet i marts fik jeg på direkte forespørgsel til bestyrelsen i DDS det svar, at der ikke på nuværende foreligger 
konkrete planer om en sammenlægning af DDS og DGI, men derimod et øget samarbejde. 
Spørgsmålet er så, hvor længe DDS som selvstændig idrætsorganisation ved tildeling af økonomiske midler fra Danske Spil 
idrætspolitisk vil blive accepteret som selvstændig organisation dens størrelse taget i betragtning. 



 
Aktivitetstilskud: 
Tilskuddet fra De Danske Skytteforeninger for 2010 er i forhold til 2009 faldet med ca. kr. 8.000, Vi har fået et ordinært tilskud 
på kr. 683.080 + et ekstraordinært tilskud til projekt UNG på kr. 9.499 og til langdistance på kr. 48.182 i alt kr. 740.760. 
Dette tilskud består af et grundtilskud på kr. 360.000 og et aktivitetsbestemt tilskud på resten. 
Aktivitetstilskuddet er beregninget efter aktiviteten fra 2008 og 2009 på antal KAP-skydninger, hold i landsdelsturneringerne, 
kurser, skoleskydning, projekt UNG og ammunitionsforbrug efter forskelligt vægtende procentsatser. 
Vi har dog i 2009 i DDS Østjylland været i stand til at fastholde aktivitetsniveauet i forhold til andre landsdelsforeninger, når der 
henses til KAP-registreringer. 
Jeg vil dog ej heller her undlade at gøre opmærksom på, hvor vigtig det er for os alle sammen at klubmesterskaber, interne 
stævner og alt der skydes som en konkurrence efter Skyttebogens regler bliver tilsendt KAP-personerne til registrering, da det 
simpelthen drejer sig om tilskudsøkonomi. 
Igen vil jeg angribe den kontrol der foregår i DDS i forhold til den indberetning fra landsdelsforeningerne, som der ud fra 
kriteriemodellen gives tilskud efter. 
Jeg vil ikke bruge udtrykket, at nogen snyder på vægtskålen, men kreativitet kan udmøntes på mange måder, og jeg vil gerne her 
slå fast, at vi i DDS Østjylland sikkert ikke er kreative nok, men det har noget med moral at gøre. 
Ovennævnte er dokumenterbar, når antal registrerede KAP aktiviteter sammenlignes med forbrug af ammunition m.m. for de 
enkelte landsdelsforeninger.  
Vi kan dog glædes over det ekstraordinære tilskud på kr. 48.182, som er vores andel af landspuljen på kr. 500.000 på 
langdistance. 
Sidste år var puljen på det dobbelte, og DDS Østjylland udsatte kr. 60.000 i tilskud til langdistanceskydningen samt skydning 
med grovpistol/revolver. 
Hver registreret KAP-skydning blev honoreret med over kr. 20. 
I 2010 er der en pulje på kr. 30.000 til formålet, men her støttes kun ungdom (BK, JUN og UNG) på langdistance 
Måske grundet dette, kan vi takke skytterne i DDS Østjylland for en fremragende aktivitet på langdistanceområdet også i 2009 
med en fremgang på næsten 500 KAP-resultater i forhold til 2008. 
DDS Østjylland er her registreret med 2549 KAP-skydninger, hvoraf de godt 2000 er på 200 m, og den landsdelsforening med 
næstfleste KAP-skydninger, DDS Fyn, er registreret med 1319 KAP-skydninger på langdistance. 
En stor del af årsagen til dette, skal ses i lyset af vi har langdistanceskydebanerne i Skibby, og Benny Lykke sammen med sine 
hjælpere her gør en fantastisk stor indsats for langdistanceskydningen. 
 
Økonomi: 
I 2009 er det lykkedes i forhold til budgettet at skabe et stort overskud takket være en forretningsfører, der har stor økonomisk 
sans og en fælles indstilling til mådehold og overholdelse af indgående aftaler, hvilket også vil fremgå af det reviderede 
regnskab. 
Dette har været en positiv oplevelse, og bestyrelsen vil gerne takke alle, der har medvirket til resultatet. 
 
Afrunding: 
Vi har fortsat troen på, at vi kan gøre DDS Østjylland til den bedste og aktivitetsmæssigt den største landsdelsforening indenfor 
De Danske Skytteforeninger og vi er ikke langt fra målet, men det kræver vedholdenhed, arbejdsomhed og opbakning fra 
foreningerne omkring aktivitetsudbuddet og uddannelse som kurser m.m., samt ikke mindst en positiv holdning til 
foreningsudviklingen som medspillere. 
 
Visioner for DDS Østjylland er fortsat at udvikle en mere sammenhængende organisation med stærke medlemsforeninger. 
Målsætningen for DDS Østjylland er fortsat at få flere til at interessere sig for skydning, få velfungerende bestyrelser i DDS 
Østjyllands skytteforeninger, et bredt udbud af kurser til alle bestyrelses- og udvalgsmedlemmer i DDS Østjylland og de 
tilsluttede skytteforeninger med vægt på.forenings- og lederudviklingskurser, hvilket bl.a. skal opnås via foreningsudvikling i 
samarbejde med den ansatte foreningskonsulent, og som skal tage afsæt i konkrete handlinger og brug af hinandens 
ressourcepersoner. 
 
Sluttelig vil jeg internt takke den øvrige bestyrelse og udvalg i DDS Østjylland, og ikke mindst forretningsfører Preben Haubro, 
for et rigtig godt stykke arbejde for DDS Østjylland i 2009. 
Eksternt vil jeg gerne takke samarbejdspartnere, DGI Østjylland og De Danske Skytteforeninger for et godt samarbejde. 
Sidst men ikke mindst vil jeg rette en tak til alle skytter og foreninger, der i årets løb har ydet en indsats for skyttearbejdet i DDS 
Østjylland, samt takke for den store opbakning jeg har mødt i 2009.  
 
 
Jens Peter Jensen 
formand for DDS Østjylland 
 
 
 
Dirigenten opfordrede herefter til debat. 
 
 
 
 



 
Jens Hviid, Skytteforeningen DSB/ASF, Århus. 
Jens Hviid roste Jens Peter for en god og fyldestgørende beretning og han kunne ikke umiddelbart finde på noget han havde 
glemt at få med. 
Han ville dog gerne kommentere de såkaldte udebaneskydninger som han mener ikke fungerer efter hensigten idet man har 
konstateret omgåelse af kriterierne og den kontrol som DDS gerne ville have med turneringerne har ikke virket efter hensigten. 
DDS Østjylland skal selvfølgelig følge de regler der nu engang et stukket ud af DDS, men det er meget tidskrævende og Jens 
Hviid mener det kun har været til gene for foreningerne idet det er meget resursekrævende. 
Jens Hviid kunne ikke gennemskue det økonomiske område. Han ville gerne vide hvad landsforeningen egentlig får ud af det, 
økonomisk. 
Jens Hviid var godt klar over at Århus er bagefter mht. Skoleskydning, men det er Ålborg, Odense og København også. 
 
Jens Peter svarer Jens Hviid, at han ikke er uenig med ham. Desværre udløber den aftale der ligger for nuværende først i 2011, 
men der er kræfter i gang blandt mange landsdelsforeningsformænd om at få ordningen ændret. 
 
Preben Haubro. 
Når Jens Peter Jensen i sin beretning fremhæver Jens Hviid for hans store indsats i som instruktør ved diverse kurser og det vil 
jeg ikke anfægte. Jens Hviid laver et godt og stort stykke arbejde, men jeg vil gerne fremhæve Poul Mikkelsen som også sidder i 
uddannelsesudvalget og som laver et kæmpe arbejde med det materiale der benyttes under de kurser der afvikles med Jens Hviid 
som instruktør. Poul Mikkelsen er bl.a. manden bag de kursusmapper kursisterne får udleveret under disse kurser. Det er et stort 
stykke arbejde og uden Pouls indsats på området ville disse mapper være en meget stor post på uddannelsesudvalgets budget. 
Med Poul indsats er der alene på kursusmapper sparet ca. 650,00 pr. mappe og der bliver på årsbasis lavet ca. 80 mapper.     
 

Herefter gik formandens beretning til afstemning. Beretningen blev enstemmigt godkendt. 
 
AD 3 
 
Forretningsfører Preben Haubro, fremlagde det reviderede regnskab og kunne glædeligt meddele, at det i år udviste et beskedent 
overskud på kr.3.689,00, i modsætning til sidste år hvor det viste et stort overskud på kr. 17.697,00. Vor likviditet er også blevet 
forbedret og det har været muligt at hensætte et beløb til konsolidering. 
Amtets egenkapital og formue ser fornuftig ud. 
 
INDTÆGTER: 
ORDINÆRE INDTÆGTER: 
 
Konto   REGNSKAB 2009 BUDGET 2009 REGNSKAB 2008 

1010 TILSKUD 817.678 818.653 855.258 
1015 INDSKUD 105.550 71.250 101.945 
1025 KONTINGENTER 41.300 46.200 41.275 
1080 LEJEINDTÆGTER 0 0 27.646 
1085 RENTER 19.375 12.500 14.300 
1090 SALG SKYTTEBØGER  4.140 2.500 4.282 
1310 SALG OVERNATNING 6.660 5.500 8.892 
1320 SALG AMMUNITION 378.470 150.345 338.398 
1440 FUGLSØ SEMINAR 28.000 0 0 
1510 SALG ØVRIGE INDSKUD  39.045 72.000 45.795 
1515 L-2009 42.623 0 0 
1590 DIVERSE INDTÆGTER 12.739 5.000 27.419 

 
ORDINÆRE INDTÆGTER I ALT 1.495.580 1.183.948 1.465.210 
 
ORDINÆRE UDGIFTER: 

1610 KORTDISTANCE AMMUNITION 39.045 70.000 36.095 
1615 L2009 58.892 2.200 0 
1620 LANGDISTANCE AMMUNITION 378.470 150.345 338.398 
1625 AMMU. TIL EGET BRUG 3.350 0 0 
1630 AMMU. TIL VIDERE SALG 0 0 0 
1635 RABATTER VEDR.  AMM. SALG 0 0 0 
1640 AMMU. TIL VIDERE SALG 37.887 30.000 0 
1810 OVERNATNINGER I VINGSTED 6.660 5.500 8.892 
1840 KØB SKYDEBANEMATERIEL 14.948 17.650 9.354 
1890 KØB DIVERSE M.V. 21.552 15.700 36.922 
2010 LØNNINGER 242.060 242.060 242.638 
2015 OMKOSTNINGER LØN 1.188 2.000 1.336 
2030 SOCIALE UDGIFTER 0 800 494 
2050 KØRSELSUDGIFTER 29.481 58.425 42.890 
2060 PENSIONER 0 0 8.483 
2080 ATP 0 0 650 
2100 FERIEPENGE 0 0 30.154 
3010 TILSKUD AFGIVNE 116.835 126.200 124.187 
3015 INDSKUD AFGIVNE 68.096 42.870 36.330 
3020 TILSKUD PROJEKT UNG P+G  2.858 10.000 0 
3025 KONTINGENTER 750 1.000 750 
3030 BANE/LOKALELEJE 48.432 50.650 41.071 
3040 PRÆMIER/MEDALJER 60.377 49.250 48.218 
3050 MATERIALER/ANSKAFFELSER 12.350 20.050 39.330 
3060 FORPLEJNING 26.159 42.700 48.477 
3090 DIVERSE 29.846 38.815 19.197 
4070 FRAGT 0 450 297 
5010 FORSIKRINGER 3.718 3.600 3.513 
5020 REVISION 0 0 9.688 
5030 REPRÆSENTATION/GAVER 6.187 7.400 8.104 
5035 MØDEAKTIVITET 57.960 68.760 49.311 



 
5050 KONTORARTIKLER/MATERIEL 18.418 22.900 19.739 
5055 TEKNISK BISTAND (kopimask./edb) 36.473 36.000 23.642 
5070 TELEFON/FAX 10.549 12.000 9.911 
5075 TELEFONOPGØRELSE BESTYR. 20.000 18.500 10.000 
5080 PORTO/GEBYR 13.408 16.700 11.900 
5100 IT-WEBSITE 2.830 2.500 2.450 

 
ORDINÆRE UDGIFTER 1.368.778 1.165.025 1.262.421 
 
EKSTRAORDINÆRE UDGIFTER: 

6760 ØREDIFF. 0 0 0 
6780 AFGIVNE RENTER/GEBYR 1.643 3.000 3.489 

 
EKSTRAORDINÆRE UDGIFTER I ALT 1.643 3.000 3.489 
 
AFSKRIVNINGER/HENSÆ:. 
6810 AFSKRIVNINGER 10.000 10.000 5.000 
6820 KAPITALKONTO - HAUBRO 110.000 0 135.100 
6825 SKYLDIGE FEREIPENGE 2009 0 0 30.000 
6830 TAB PÅ DEBITORER 1.470 1.800 11.503 
 
AFSKRIVNINGER/HENSÆT. I ALT 121.470 11.800 181.603 
 
UDGIFTER I ALT 1.491.891 1.179.825 1.447.513 
 
DRIFT - OVER/UNDERSKUD 3.689 4.123 17.697 
 

 
BALANCE PR. 31/12 2009 

   
 

AKTUEL 2009   
 AKTUEL 

2008  
AKTIVER. 

ANLÆGSAKTIVER 

 
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER 

DRIFTSMIDLER OG INVENTAR 86.075 73.574
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT 86.075 73.574 

 
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER 

DIPOSITA 3.666 3.666
FONDSPULJEN HAUBRO 5.212
FINANSIELLE ANLÆG   
 
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT 8.878 3.666 

ANLÆGSAKTIVER I ALT 94.953 77.240 

 
OMSÆTNINGSAKTIVER. 

 
BEHOLDNINGER 

PRÆMIE LAGERBEHOLDNINGER. 4.958 7.567
BEHOLDNINGER I ALT 4.958 7.567 

 
TILGODEHAVENDER 

DEBITORER 300.285 351.008
ANDRE TILGODEHAVENDE 27.372 27.372
TILGODEHAVENDE IALT. 327.657 378.380 

 
LIKVIDE BEHOLDNINGER 

LIKVIDE BEHOLDNINGER 143 3
CHECK-KONTO (Kronjylland) 496 2.877
HØJRENTE KONTO (Kronjylland) 43.124 112.218
KAPITALKONTO - HAUBRO (Kronjylland) 140.311 0
 
LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT 184.074 115.098 

 
OMSÆTNINGSAKTIVER IALT. 516.689 501.045 

 
AKTIVER IALT. 611.642 578.285 

 
 
 
 
 
PASSIVER. 

  

AKTUEL 2009  

 

AKTUEL 2008 
 
EGENKAPITAL 

 
BUNDEN EGEN KAPITAL 250.312 135.100

FRI EGEN KAPITAL 

EGENKAPITAL PRIMO  34.716 17.019
ÅRETS RESULTAT 3.689 17.697
FRI EGEN KAPITAL I ALT 38.405 34.716 

 
EGENKAPITAL ULTIMO  288.717 169.816 

 
 
 
 
LANGFRISTET GÆLD. 



 
 
DDS LÅN 15.000 20.000
LANGFRISTET GÆLD I ALT 15.000 20.000 

 
KORTFRISTET GÆLD 

GÆLD PENGEINSTITUTTER 
KREDITORER 265.323 345.768
SKYLDIG A-SKAT 12.533 9.473
SKYLDIGE FERIEPENGE 30.000 32.698
SKYLDIGE TILSKUD 2009 69 530
 
KORTFRISTET GÆLD 307.925 388.469 

 
GÆLD I ALT 322.925 408.469 

 
PASSIVER IALT. 611.642 578.285 

  
 
 
FORMUE OPGØRELSER pr. 31/12 2009 2009 2008 Forskel 08-09 

  
Aktiver i alt 578.285 578.285 2.578.921 
Gæld i alt 408.469 408.469 2.731.718 
    

Ny Formue  169.816 169.816 -152.797 

LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT 115.098 115.098 -106.957 

 

Regnskabet er blevet underskrevet af både vore revisorer og den samlede bestyrelse samt forretningsføreren. 
Der var ingen kommentar fra de delegerede til regnskabet og regnskabet blev enstemmigt godkendt og vedtaget. 
 
AD 4 
 
Preben Haubro startede med at gøre forsamlingen opmærksom på, at budgettet var lagt ud fra nogle forventninger om hvordan 
indtægter og udgifter vil forløbe i 2010. Med det gode resultat i 2009 kan man godt tillade sig at være så optimistisk, at tro på en 
gentagelse. Budgettet udviser en forventning om et mindre overskud på kr. 289,00. 
Preben Haubro mente ikke det ville være relevant at udpensle alle budget, hvorefter han blot nøjedes med at knytte få 
kommentar til hovedtallene. 
 
Budget 2010 
INDTÆGTER: 
ORDINÆRE INDTÆGTER: 

Konto   BUDGET 2010 BUDGET 2009 REGNSKAB 2009 

Forskel mellem budget 
2009 og Aktuel 2009 i 

kr. 
   

1010 TILSKUD 776.261,00 818.653,00 817.678,00 -975,00
1015 INDSKUD 87.050,00 71.250,00 105.550,00 34.300,00
1025 KONTINGENTER 45.000,00 46.200,00 41.300,00 -4.900,00
1080 LEJEINDTÆGTER 0,00 0,00 0,00 0,00
1085 RENTER 17.500,00 12.500,00 19.375,10 6.875,10
1090 SALG SKYTTEBØGER  2.500,00 2.500,00 4.140,00 1.640,00
1310 SALG OVERNATNING 5.000,00 5.500,00 6.660,00 1.160,00
1320 SALG AMMUNITION 228.125,00 150.345,00 378.470,00 228.125,00
1440 FUGLSØ SEMINAR 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00
1510 SALG ØVRIGE INDSKUD             70.000,00              72.000,00                39.045,00  -32.955,00
1515 L-2009                           -                               -                  42.623,00  42.623,00
1590 DIVERSE INDTÆGTER 5.000,00 5.000,00 12.738,85 7.738,85

 
ORDINÆRE INDTÆGTER I ALT 1.236.436,00 1.183.948,00 1.495.579,95 311.631,95

 
ORDINÆRE UDGIFTER    
1610 KORTDISTANCE AMMUNITION 70.000,00 70.000,00 39.045,00 -30.955,00
1615 L2009 0,00 2.200,00 58.891,65 56.691,65
1620 LANGDISTANCE AMMUNITION 228.125,00 150.345,00 378.470,00 228.125,00
1625 AMMU. TIL EGET BRUG 2.600,00 0,00 3.350,00 3.350,00
1630 AMMU. TIL VIDERE SALG 0,00 0,00 0,00 0,00
1635 RABATTER VEDR.  AMM. SALG 0,00 0,00 0,00 0,00
1640 AMMU. TIL VIDERE SALG 0,00 30.000,00 37.886,95 7.886,95
1810 OVERNATNINGER I VINGSTED 5.000,00 5.500,00 6.660,00 1.160,00
1840 KØB SKYDEBANEMATERIEL 24.350,00 17.650,00 14.947,76 -2.702,24
1890 KØB DIVERSE M.V. 12.500,00 15.700,00 21.551,50 5.851,50
2010 LØNNINGER 259.163,00 242.060,00 242.060,00 0,00
2015 OMKOSTNINGER LØN 1.200,00 2.000,00 1.188,38 -811,62
2030 SOCIALE UDGIFTER 0,00 800,00 0,00 -800,00
2050 KØRSELSUDGIFTER 42.300,00 58.425,00 29.481,25 -28.943,75
2060 PENSIONER 0,00 0,00 0,00 0,00
2080 ATP 0,00 0,00 0,00 0,00
2100 FERIEPENGE 4.354,00 0,00 0,00 0,00



 
3010 TILSKUD AFGIVNE 97.055,00 126.200,00 116.835,04 -9.364,96
3015 INDSKUD AFGIVNE 67.700,00 42.870,00 68.096,00 25.226,00
3020 TILSKUD PROJEKT UNG P+G  20.000,00 10.000,00 2.857,50 -7.142,50
3025 KONTINGENTER 750,00 1.000,00 750,00 -250,00
3030 BANE/LOKALELEJE 50.450,00 50.650,00 48.431,99 -2.218,01
3040 PRÆMIER/MEDALJER 65.600,00 49.250,00 60.377,00 11.127,00
3050 MATERIALER/ANSKAFFELSER 16.250,00 20.050,00 12.350,09 -7.699,91
3060 FORPLEJNING 24.250,00 42.700,00 26.158,67 -16.541,33
3090 DIVERSE 51.800,00 38.815,00 29.846,25 -8.968,75
4070 FRAGT 450,00 450,00 0,00 -450,00
5010 FORSIKRINGER 3.850,00 3.600,00 3.717,50 117,50
5020 REVISION 0,00 0,00 0,00 0,00
5030 REPRÆSENTATION/GAVER 6.900,00 7.400,00 6.186,80 -1.213,20
5035 MØDEAKTIVITET 73.000,00 68.760,00 57.960,20 -10.799,80
5050 KONTORARTIKLER/MATERIEL 26.050,00 22.900,00 18.417,74 -4.482,26
5055 TEKNISK BISTAND (kopimask./edb) 12.000,00 36.000,00 36.473,06 473,06
5070 TELEFON/FAX 5.000,00 12.000,00 10.549,38 -1.450,62
5075 TELEFONOPGØRELSE BESTYR. 20.000,00 18.500,00 20.000,00 1.500,00
5080 PORTO/GEBYR 18.600,00 16.700,00 13.408,22 -3.291,78

  5100 IT-WEBSITE 3.000,00 2.500,00 2.830,00 330,00
 
ORDINÆRE UDGIFTER 1.212.297,00 1.165.025,00 1.368.777,93 203.752,93
 
EKSTRAORDINÆRE UDGIFTER     
6760 ØREDIFF. 0,00 0,00 0,00 0,00
6780 AFGIVNE RENTER/GEBYR 2.000,00 3.000,00 1.643,04 -1.356,96

 
EKSTRAORDINÆRE UDGIFTER I ALT 2.000,00 3.000,00 1.643,04 -1.356,96

   
AFSKRIVNINGER/HENSÆT.    
6810 AFSKRIVNINGER 15.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00
6820 SKYLDIGE FEREIPENGE 2009 0,00 0,00 0,00 0,00
6825 KAPITALKONTO - HAUBRO 0,00 0,00 110.000,00 110.000,00
6830 TAB PÅ DEBITORER 6.850,00 1.800,00 1.470,00 -330,00

   
AFSKRIVNINGER/HENSÆT. I ALT 21.850,00 11.800,00 121.470,00 109.670,00

   
UDGIFTER I ALT 1.236.147,00 1.179.825,00 1.491.890,97 312.065,97
 
DRIFT - OVER/UNDERSKUD 289,00 4.123,00 3.688,98 -434,02

 
Dirigenten efterlyste kommentarer til budgettet og Kim S. Therkildsen mente, at vor udgift til website var for højt budgetsat idet 
han mente det kunne klares for et noget mindre beløb. Gerda Jensen, INFO udv. svarede Kim på spørgsmålet og kunne meddele 
at der i beløbet ligger en servicering af hjemmesiden som er uundværligt.   
Der var ikke flere der havde noget at sige til budgettet og budgettet blev godkendt samt vedtaget enstemmigt.   
 
AD 5. 
 
Fastsættelse af årskontingentet blev vedtaget sammen med budgettet og for 2010 blev årskontingentet sat til kr. 750,00.  
Det er en stigning på kr. 50,00. 
 
John Petersen, Lyngby Skyttekreds: 
Kommentar fra John Petersen, Lyngby Skyttekreds som mente der burde være en forskel i kontingentbeløbet for de enkelte 
foreninger idet de små foreninger ikke har så mange medlemmer til at dække kontingentet med som de store foreninger har. 
Alle foreninger, store såvel små skal betale samme kontingent. En mere retfærdig kontingentfordeling ville han hilse velkommen. 
 
Jens Peter Jensen svarer: 
JPJ kunne godt forstå Johns kommentar, men det har hidtil været tradition for, at alle foreninger betalte samme kontingentbeløb og 
skal det ændres skal der en vedtægtsændring til. 
 
 
 
 
Dirigenten neutraliserede mødet fordi det var tid til en rygepause og efterfølgende middag. Mødet vil igen blive optaget efter 
indtagelsen af middagsmaden. 
Efter middagen kaldte dirigenten atter til samling og gik i gang med punkt 6: Indkomne forslag. 
 
 
 
 
AD 6. 
 
Der var indkommet et forslag fra bestyrelsen og Jens Peter redegjorde for forslaget. Forslaget går alene på tekstændringer.  
Dirigenten gennemgik de enkelte punkter med en forklaring på hvad det indebærer og hvilke betydning det har. 



 
 
Bestyrelsen fremsætter på årsmødet den 11. april 2010 følgende forslag om vedtægtsændring: 
 
Nuværende ordlyd: 
 
§ 1 Navn: 
Stk. 1. Amtsforeningens navn er De Danske Skytteforeninger Østjylland, der forkortet gengives som DDS Østjylland. 
 
§ 6 Medlemsforhold: 
Stk. 1. DDS Østjylland er en amtsforening, der er medlem af landsorganisationen De Danske Skytteforeninger. Foreningen er 
den regionale enhed i De Danske Skytteforeninger, som udbyder aktivitet og varetager øvrige interesser for skytteforeninger i 
følgende kommuner: Randers, Norddjurs, Syddjurs, Favrskov, Århus, Skanderborg, Odder og Samsø kommuner. 
Stk. 9. En medlemsforening kan ikke udmelde sig af DDS Østjylland og indmelde sig i en anden amtsforening, medmindre der 
er enighed herom mellem amtsforeningerne, og der foreligger en særlig begrundelse, da foreninger, der hører hjemme i de i 
stk.1, nævnte kommuner skal høre under DDS Østjylland. 
 
§ 9 Ordinært årsmøde: 
Stk. 2. Årsmødet består af repræsentanter fra DDS Østjyllands medlemsforeninger, der har stemmeret således: 
 

a. 1) Foreninger, der har indsendt indberetningsskema for året forud, én stemme. 
2) Foreninger, der har været amtsaktiv i året forud, yderligere én stemme for hver påbegyndt 50 aktivitetsmedlemmer 
indtil 200, og yderligere én stemme for hver påbegyndt 200 ativitetsmedlemmer der udover. 
En forening er amtsaktiv, såfremt én eller flere af foreningens medlemmer har deltaget i en DDS KAP-registreret 
skydeaktivitet som anført i Skyttebogen. 

 
§10 Ordinært årsmøde: 
Stk. 1. Ordinært årsmøde afholdes hvert år inden den 1. april. 
 
§ 11 Ordinært årsmøde: 
Stk. 1. Dagsorden for det ordinære årsmøde skal mindst omfatte følgende: 
 

8. Valg af dirigent og stemmetællere. 
9. Bestyrelsens aflæggelse af beretning. 
10. Godkendelse af revideret årsregnskab. 
11. Godkendelse af budget. 
12. Fastsættelse af kontingent fra medlemsforeninger. 
13. Behandling af indkomne forslag. 
14. Valg: 
      Valg til bestyrelsen: 

a. Formand (på valg hvert år) 
b. Næstformand (i ulige år) 
c. 3 bestyrelsesmedlemmer (2 i lige og 1 i ulige år) 
d. Formand for geværudvalg (i lige år) 
e. Formand for pistoludvalg (i ulige år) 
f. Formand for uddannelsesudvalg (i lige år) 
g. Formand for ungdomsudvalg (i ulige år) 
h. Formand for PR/Informationsudvalg (i lige år) 
i. Formand for IT-udvalg (i ulige år) 
j. Valg af revisorer (1 for 2 år i ulige år og 2 for 2 år i lige år) 

Valg af udvalgsmedlemmer: 
k. Geværudvalg. 
l. Pistoludvalg. 
m. Uddannelsesudvalg. 
n. Ungdomsudvalg 
o. PR/Informationsudvalg. 
p. IT-udvalg 

15. Eventuelt. 
 
§ 13 Foreningsmøde: 
Stk. 1. Hvert år forinden formandsmødet i DDS indkaldes til et foreningsmøde med delta- 
           gelse af amtsbestyrelsen, amtsudvalgene og 2 repræsentanter fra de tilsluttede  
           foreninger. 
           Bestyrelsen indkalder til mødet med udsendelse af dagsorden minimum 4 uger før  
           afholdelsen. 
 
 



 
 
§ 15 Aktivitetsmøder: 
Stk. 1. Dagsorden for aktivitetsmøde skal mindst omfatte følgende punkter: 

a. Fællesmødet: 
1.  Valg af dirigent. 
2.  Valg af referent og stemmetællere. 
3.  Orientering om kommende aktiviteter for uddannelsesudvalg. 
4.  Behandling af indkomne forslag vedr. uddannelsesudvalg. 
5.  Orientering om kommende aktiviteter for ungdomsudvalg. 
6.  Behandling af indkomne forslag vedr. ungdomsudvalg. 
7.  Orientering om kommende aktiviteter for PR/Informationsudvalg. 
8.  Behandling af indkomne forslag vedr. PR/Informationsudvalg. 
9.  Orientering om kommende aktiviteter for IT-udvalg. 
10.  Behandling af indkomne forslag vedr. IT-udvalg. 

 
 
§ 16 Bestyrelse og forretningsudvalg: 
Stk. 2. Bestyrelsen består af elleve medlemmer, formand, næstformand og 3 bestyrelses- 
           medlemmer samt formanden for hvert af de seks faste udvalg: gevær,  
           pistol, uddannelse, ungdom, PR/Information samt IT. 
 
 
§ 19 Udvalg: 
Stk. 1. DDS Østjylland har følgende faste udvalg: 
 

a. Geværudvalg 
b. Pistoludvalg 
c. Uddannelsesudvalg 
d. Ungdomsudvalg 
e. PR/Informationsudvalg 
f. IT-udvalg 
 
Herudover kan bestyrelsen nedsætte ad hoc-udvalg. 

 
§ 23 Støtteforeninger:  
Stk. 1. Som en del af aftalegrundlaget ved dannelsen af DDS Østjylland har amtsfor- 
           eningen stiftet en forening, der skal støtte de foreninger i DDS Østjylland, der lejer  
           baner hos Skydebaneforeningen Vestereng og Skydebaneforeningen Århus. 
 
Stk. 2. Foreningens formål skal være at yde økonomisk støtte til de 2 nævnte skydebane- 
           foreningers medlemmer.  
           Efter stiftelsen af ”Støtteforeningen til skydebaneforeningerne Vestereng og  
           Århus” den 22. august 2007, er der fra DDS Østjylland overført  kr. 2.400.000,-    
           til Støtteforeningen, hvilket svarede til mellemregningen med skydebanefonden i   
           Århus Amts Skytteforening, og som ved sammenlægningen/fusionen mellem Århus       
           Amts Skytteforening og Randers Amts Skytteforeninger til DDS Østjylland den 1.  
           januar 2007 overgik til denne amtsforening. 
 
 
Ændringsforslag: 
 
§ 1 Navn: 
Stk. 1. Landsdelsforeningens navn er De Danske Skytteforeninger Østjylland, der forkortet gengives som DDS Østjylland. 
 
 
§ 6 Medlemsforhold: 
Stk. 1. DDS Østjylland er en landsdelsforening, der er medlem af landsorganisationen De Danske Skytteforeninger.  
Foreningen er den regionale enhed i De Danske  Skytteforeninger, som udbyder aktivitet og varetager øvrige interesser for 
skytteforeninger i følgende kommuner: Randers, Norddjurs, Syddjurs, Favrskov,  Århus, Skanderborg, Odder og Samsø 
kommuner. 
 
Stk. 9. En medlemsforening kan ikke udmelde sig af DDS Østjylland og indmelde sig i en anden landsdelsforening, medmindre 
der er enighed herom mellem landsdels foreningerne, og der foreligger en særlig begrundelse, da foreninger, der hører hjemme i 
de i stk.1, nævnte kommuner skal høre under DDS Østjylland. 
 
 



 
§ 9 Ordinært årsmøde: 
Stk. 2. Årsmødet består af repræsentanter fra DDS Østjyllands medlemsforeninger, der har stemmeret således: 
 

a. 1) Foreninger, der har indsendt indberetningsskema for året forud, én stemme. 
2) Foreninger, der har været landsdelsaktiv i året forud, yderligere én stemme for hver påbegyndt 50 
aktivitetsmedlemmer indtil 200, og yderligere én stemme for hver påbegyndt 200 aktivitetsmedlemmer der udover. 
En forening er landsdelsaktiv, såfremt én eller flere af foreningensmedlemmer har deltaget i en DDS KAP-registreret 
skydeaktivitet som anført i Skyttebogen. 

 
§10 Ordinært årsmøde: 
Stk. 1. Ordinært årsmøde afholdes hvert år inden den 15. april. 
 
 
§ 11 Ordinært årsmøde: 
Stk. 1. Dagsorden for det ordinære årsmøde skal mindst omfatte følgende: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere. 
2. Bestyrelsens aflæggelse af beretning. 
3. Godkendelse af revideret årsregnskab. 
4. Godkendelse af budget. 
5. Fastsættelse af kontingent fra medlemsforeninger. 
6. Behandling af indkomne forslag. 
7. Valg: 
      Valg til bestyrelsen: 

a. Formand (på valg hvert år) 
b. Næstformand (i ulige år) 
c. 3 bestyrelsesmedlemmer (2 i lige og 1 i ulige år) 
d. Formand for geværudvalg (i lige år) 
e. Formand for pistoludvalg (i ulige år) 
f. Formand for uddannelsesudvalg (i lige år) 
g. Formand for ungdomsudvalg (i ulige år) 
h. Formand for INFO-udvalg (i lige år) 
i. Formand for IT-udvalg (i ulige år) 
j. Valg af revisorer (1 for 2 år i ulige år og 2 for 2 år i lige år) 

Valg af udvalgsmedlemmer: 
k. Geværudvalg. 
l. Pistoludvalg. 
m. Uddannelsesudvalg. 
n. Ungdomsudvalg 
o. INFO-udvalg. 
p. IT-udvalg 

8. Eventuelt. 
 
§ 13 Foreningsmøde: 
Stk. 1. Hvert år forinden formandsmødet i DDS indkaldes til et foreningsmøde med deltagelse af landsdelsbestyrelsen, 
landsdelsudvalgene og 2 repræsentanter fra de tilsluttede foreninger. Bestyrelsen indkalder til mødet med udsendelse af 
dagsorden minimum 4 uger før afholdelsen. 
 
§ 15 Aktivitetsmøder: 
Stk. 1. Dagsorden for aktivitetsmøde skal mindst omfatte følgende punkter: 
 

b. Fællesmødet: 
11.  Valg af dirigent. 
12.  Valg af referent og stemmetællere. 
13.  Orientering om kommende aktiviteter for uddannelsesudvalg. 
14.  Behandling af indkomne forslag vedr. uddannelsesudvalg. 
15.  Orientering om kommende aktiviteter for ungdomsudvalg. 
16.  Behandling af indkomne forslag vedr. ungdomsudvalg. 
17.  Orientering om kommende aktiviteter for INFO-udvalg. 
18.  Behandling af indkomne forslag vedr. INFO-udvalg. 
19.  Orientering om kommende aktiviteter for IT-udvalg. 
20.  Behandling af indkomne forslag vedr. IT-udvalg. 

 
§ 16 Bestyrelse og forretningsudvalg: 
Stk. 2. Bestyrelsen består af elleve medlemmer, formand, næstformand og 3 bestyrelsesmedlemmer samt formanden for hvert af 
de seks faste udvalg: gevær, pistol, uddannelse, ungdom, INFO samt IT. 



 
 
§ 19 Udvalg: 
Stk. 1. DDS Østjylland har følgende faste udvalg: 
 

a. Geværudvalg 
b. Pistoludvalg 
c. Uddannelsesudvalg 
d. Ungdomsudvalg 
e. INFO-udvalg 
f. IT-udvalg 
 
Herudover kan bestyrelsen nedsætte ad hoc-udvalg. 

 
§ 23 Støtteforeninger:  
Stk. 1. Som en del af aftalegrundlaget ved dannelsen af DDS Østjylland har landsdelsforeningen stiftet en forening, der skal   

støtte de foreninger i DDS Østjylland, der lejer baner hos Skydebaneforeningen Vestereng og Skydebaneforeningen 
Århus. 

 
Stk. 2. Foreningens formål skal være at yde økonomisk støtte til de 2 nævnte skydebaneforeningers medlemmer.  

Efter stiftelsen af ”Støtteforeningen til skydebaneforeningerne Vestereng og Århus” den 22. august 2007, er der fra DDS 
Østjylland overført kr. 2.400.000,- til Støtteforeningen, hvilket svarede til mellemregningen med skydebanefonden i   
Århus Amts Skytteforening, og som ved sammenlægningen/fusionen mellem Århus Amts Skytteforening og Randers 
Amts Skytteforeninger til DDS Østjylland den 1. januar 2007 overgik til denne landsdelsforening. 

 
Begrundelse for ændringsforslagene: 
 
§ 10, stk. 1, er for at have større råderum tidsmæssigt, da marts måned som hovedregel er optaget af andre DDS aktiviteter i 
weekender, og DDS Østjylland traditionelt afholder sit årsmøde i en weekend. 
 
§ 11, stk. 1, § 15, stk. 1, § 16, stk. 2, og § 19, stk. 1, er efter ønske fra det nuværende PR/Informationsudvalg, der ønsker at 
ændre udvalgets navn til INFO-udvalg, som menes at være mere dækkende for udvalgets aktivitet. 
 
§ 1, stk. 1, § 6, stk. 1 og 9, § 9, stk. 2, § 13, stk. 1, § 23, stk. 1 og 2, skyldes de vedtagne ændringer af hovedorganisationens 
vedtægter på repræsentantskabsmødet i DDS i marts 2010, hvor betegnelsen amtsforeninger blev ændret til landsdelsforeninger.   
 
 
Kommentar fra salen: 
 
Jens Hviid så gerne vi stemte om alle tre forslag under et, men mente dog at forslag 3 burde ændres til ”inden udgangen af april 
måned”. Dirigenten kunne kun betragte dette forslag som et ændringsforslag og ville gerne have det fremlagt som et skriftligt 
ændringsforslag til bestyrelsens ændringsforslag.  
Jens Peter Jensen mente ikke der var den store sandsynlighed for at den situation vi kom til at stå i ved dette årsmøde, vil kunne 
opstå igen og anser den 15. april for tilstrækkeligt, men bestyrelsen ser intet problem i at ændre det til 1. maj i stedet for 15. 
april. 
Dirigenten bad forsamlingen om en tilkendegivelse af, om bestyrelsens forslag skal ændres til 1. maj. Der var enstemmigt 
enighed om, at det bliver 1. maj. 
Hvis forslaget vedtages, træder det i kraft med øjeblikkelig virkning. 
 
Herefter gik dirigenten til afstemning om forslagene: 
   
Der er tre forslag: 

1. Navnet Amtsforening, ændres til Landsdelforening. Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 

2. Navnet PR/INFO udvalg, ændres til INFU udvalget. Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 

3. Årsmødet skal afholdes inden 1. april, ændres til inden 1. maj. Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
Dirigenten gik herefter til næste punkt på dagsordenen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AD 7. 
 
Valg: 
Bestyrelsen: 
a. Formanden Jens Peter Jensen var på valg og blev genvalgt uden modkandidat for et år.  
b. Bestyrelsen Carl Aage Sørensen blev valgt uden modkandidat for 2 år.  
c. Bestyrelsen Tina Krarup blev valgt uden modkandidat for 2 år.  
d. Geværformand Karsten Lynggaard var på valg og blev genvalgt for 2 år. 
e. Uddannelsesformand Martinus Nygaard var på valg og blev genvalgt uden modkandidat for 2 år. 
f. Info formanden Betina Stege var på valg og blev genvalgt uden modkandidat for 2 år. 
g. Revisor Finn Danielsen var på valg og blev genvalgt med stort flertal for 2 år. 
h. Revisor Inge Petersen var ny kandidat og blev valgt med stort flertal for 2 år. 
 
i. Udvalg: 
Til geværudvalget blev følgende valgt for 2 år: Johannes P. Nielsen, Maybritt Lynggaard, Michael Brasch, Katja Simonsen og 
Martin Dreyer Christensen.  
Til pistoludvalget blev følgende valgt for 2 år: Tove Bille (dog kun for 1 år), Henrik Kruse, Kari Hillers, Michael Skott, Claus 
Broløs Rasmussen, Dennis Oksen, Frank Kristensen, Christian Larsen. 
Til Uddannelsen var der genvalg af Lars Hjørnholt samt nyvalg af Hanne Brock og Joan Pedersen, alle for 2 år. 
Til Ungeudvalget var der valg af Katja Simonsen, Jeanett Andersen, Martin Dreyer Christensen og Alex Toft, alle for 2 år. 
Til INFO udvalget var der valg af Gerda Jensen, Steen Krøyer og Katja Simonsen, alle for 2 år. 
Til IT udvalget var der valg af Ivan Billeskov, valgt for 2 år. 
 
Afgående bestyrelsesmedlemmer og udvalgsmedlemmer: 
Bestyrelsen: Inge Petersen og Jens Nielsen 
Pistoludvalget: Ketty Thomsen, Brian Therkildsen og Mads Boserup 
Uddannelsesudvalget: Johs. P. Nielsen og Michael Andersen. 
INFO udvalget: Inge Petersen. 
Revisor: Peter Guldager 
 
 
AD 8. 
 
Ketty Thomsen: 

 
Ketty sagde tak til PUV formanden for et godt samarbejde som hun ikke kunne sætte en finger på og hun håbede at udvalget 
ville forsætte den linje man havde lagt. Hun havde været med i mange år, først i PR udvalget i RAS og nu siden DDS Østjylland 
blev skabt, med i PUV. Ketty ville nu koncentrere sig om sin egen lille forening samt andre gøremål. 
 
Allan Melby: 

 
Allan Melby, DDS bad om ordet og indledte med at komme med en hilsen fra DDS bestyrelse og en beklagelse over, at man 
ikke kunne finde et bestyrelsesmedlem der havde tid til dette årsmøde, men det bliver sikkert bedre i 2011. 
Allan gennemgik sin stilling som foreningsudviklingskonsulent og opfordrede alle foreninger til at benytte ham. Han 
annoncerede et kommende kursus om hvordan man takler problemerne ifm. ADHD. Det er et kursus der vil komme i løbet af 
sommeren og han opfordrede atter de foreningerne der mente at have problemer eller lyst til deltagelse, om at tilmelde sig når 
man har modtaget indbydelsen som vil komme i løbet at kort tid. 
 
Lars Gregersen: 
Lars takkede for de flotte ord fra Ketty og sagde ”i lige måde”. Han takkede også Mads Boserup samt Brian Therkildsen for 
deres indsats i udvalget. Han sagde tillykke til de der blev valgt ind i udvalget og han glædede sig til det fremtidige arbejde.  

 
Lars udlevede nogle terræn nåle på pistol, bl.a. til Christian Larsen. Resten af nålene ville han udleverer senere. 



 
Lene Sau Therkildsen, Sporvejenes Skytteafd. 

 
Lene efterlyser skiltning med angivelse af hvor de forskellige delegerede kommer fra. Hun kender kun ca. 1/3 del af de 
tilstedeværende og ville gerne vide lidt mere om hvem hun er i selskab med. 
 
Jens Peter Jensen: 

 
Bestyrelsen vil tage det til efterretning mht. sedler på bordene og en navneangivelse af hvem der deltager i mødet. 
Jens Peter takkede for valget som formand og sagde tillykke til alle der var blevet indvalgt i de enkelte udvalg og bestyrelsen. 
Jens Peter annoncerede, at der var enkelte personer der ønskede at udtræde af bestyrelsen samt udvalg og der er jo tradition for at 
disse personer fik en lille erkendtlighed for deres indsats i DDS Østjylland. 
 
Der var bl.a. Inge Petersen og Jens Nielsen fra bestyrelsen som begge fik en buket blomster og 3 flasker Vin. 

 
 
Lars Gregersen overrakte ligeledes Ketty Thomsen, Mads Boserup samt Brian Therkildsen (mangler på billedet) hver en buket 
blomster og 3 flasker Vin. 

 
 
Jens Peter Jensen overrakte derefter Michael Andersen (mangler på billedet) og Johs. P. Nielsen hver en buket blomster og  
3 flasker Vin. 

 
 
Betina Stege overrakte Inge Petersen en buket blomster og 3 flasker Vin.  

 
 
Sluttelig fik Peter Guldager ligeledes en buket blomster og 3 flasker Vin. Villy Olesen fik gaven med og skulle overbringe den 
til Peter Guldager.       
 
 
Der skulle uddeles en del pokaler og blomster til foreninger og enkeltpersoner der havde gjort sig særligt bemærket i arbejdet for 
skyttesagen og der skulle tages afsked med de afgående bestyrelses- og udvalgsmedlemmer. 
Der skulle ligeledes tildeles den første Æresnål til en skytte i DDS Østjylland. 



 

 
Lederpokalen til Claus Broløs Rasmussen.  
Indstilling: Lars Gregersen, PUV. 
 

 
Sølvpokalen til Bjarne Dam Nielsen.  
Indstilling: Bjarne Rasmussen, IT udvalget 
 

 
Foreningspokalen til Balle Skytteforening. 
Indstilling: Preben Haubro, forretningsfører 
 

 
Ungdomspokalen til Bent Simonsen 
Indstilling: Bestyrelsen for DDS Østjylland 
 

 
Formandspokalen til Maybritt Lynggaard. 
Indstilling: Landsdelsforeningsformand Jens Peter Jensen 
 

 
Fra venstre er det: 

1. Martin Dreyer Christensen, Ingelise Rasmussen, begge fra Balle Skytteforening.  
2. Claus Broløs Rasmussen, Skytteklubben DSB/ASF, Århus.  
3. Bent Simonsen, Galten Skytteforening.  
4. Bjarne Dam Nielsen, Randers Skyttekreds  
5. Maybritt Lynggaard, Skanderborg/Stilling Skytteforening. 

 



 
Bestyrelsen havde besluttet at give forretningsfører Preben Haubro, DDS Østjyllands Æresnål som tak for lang og tro tjeneste i 
bl. a. det tidligere gamle Randers Amts Skytteforeninger, men ikke mindst for hans store indsats i DDS Østjylland.  
Preben Haubro har besluttet at stoppe som forretningsfører i DDS Østjylland med udgangen af april måned 2010. 
 

   
Preben Haubro, forretningsfører 

 
 

Tina Krarup takkede for valget til bestyrelsen og som hun glædede sig til arbejdet. 
Carl Aage Sørensen takkede ligeledes for valget til bestyrelsen og meddelte at det foreløbig nu var slut med at være dirigent for 
DDS Østjyllands Årsmøder fremover. 
 
Da der ikke var flere der ønskede ordet afsluttede dirigenten årsmødet ved at takke forsamlingen for en god debatlyst som havde 
været både stor og saglig, han takkede for god ro og orden. Han overgav derefter oret til amtsformanden. 
    

Jens Peter Jensen, formand for DDS Østjylland, takkede først for valget, dernæst foreningerne for et godt Årsmøde og tak til 
dirigenten for hans dygtige måde at guide forsamlingen igennem årsmødet på. Carl Aage Sørensen fik overrakt en gave fra DDS 
Østjylland som tak for arbejdet, Allan Melby, DDS fik en tak med hjem til DDS og for hans tilstedeværelse.  
 

Årsmødet sluttede som sædvane med en sang og der var valgt ”Jylland mellem tvende have”, af H. C. Andersen, 1859.  
 
Der blev til sidst udråbt et trefoldigt leve for DDS Østjylland. 
 

Ovenforstående referat af DDS Østjyllands Årsmøde 2010 er gengivet som det er opfattet og efter bedste evner nedfældet på 
skrift. 
 
Hadsten den 11. april 2010. 
 
 
 
 
      
Preben Haubro, Referent      Carl Aage Sørensen, Dirigent  
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